BSD Membranspeicher - SPEZIFIKATIONEN BSD Diaphragm Accumulator  - SPECIFICATIONS
BSD M EMBRANSPEICHER -SPEZIFIKATIONEN
BSD D IAPHRAG M ACCUMULATOR  SPECIFICATION S
      Major step into future
   BOLENZ & SCHÄFER
+ >  25 years  Roth Industries
A subsidiary of ROTH INDUSTRIES
      Starker Schritt in die Zukun�

Beispiel:
              MEAK 2,8 - 250 - C -1- G - 50 - 100
Produkt zur Bsp.-Bestellbezeichnung ist:
Typ:	 MEAK
Öl-Inhalt:	 2,8 liter
Druck:	 250bar
Werkstoff:	 C-Stahl
Membrane:	  NBR
Öl-Anschluss:	 G 3/4
Abnahme:	 DGRL
Vorfülldruck nach Kundenwunsch:	 100 bar
au
ss
en
au
f A
nf
ra
ge
Bestellbezeichnung
Hinweis
Die Benutzung des Typenschlüssels gewährleistet
generell Ihre individuelle Bestellmöglichkeit.
Auf den nachfolgenden Seiten wurden zudem
diverse Membranspeicher mit Bestellnummern
ausgewiesen. Diese sind ausschließlich für die
dort beschriebenen Typen gültig. Bitte beachten
Sie die entsprechende Spezifikation!
SørenLindholm
Nyt stempel
			    3.1.1  BSD Diaphragm Accumulator - SPECIFICATIONS   01-2014	     9
Type code
BSD Diaphragm Accumulator Series
series
M
E..-...-...-
MEAK Type
oil capacity [l]
pressure [bar]
material/
coating
 ... -
C
X
= carbon steel
= stainless steel
V = carbon steel (special coating)
design of
diaphragm
... -
1 = NBR
2 = ECO (Hydrin)
4 = IIR (Butyl)
5 = FKM (Viton)
6 = EPDM (Etylen-Propylen-Dien)
oil connection
... -
G = ISO 228 pipe thread (without adapter)
R = ISO 228 pipe thread (with adapter)
S = special thread (please specifie in order)
acceptance
... - 50 = CE acc. PED 97/23/EC
534 = China ML
P0  pre charge
pressure
...
0 = 0  [bar] pre charge pressure (standard)
... = ... [bar] defined by customer
 Example:
MEAK 2,8 - 250 - C -1- G - 50 - 100
Product of order designation (e.g) is:
Series:				              MEAK
oil-capacity:	 2,8 liter
pressure:	 250 bar
material:	 carbon steel
design of diaphragm:	 NBR
oil-connection:	 G 3/4
acceptance	   DGRL
pre-pressure defined by customer	 100 bar
ou
ts
id
e
by
 re
qu
es
t
please add here after the identi-
fication code the desired thread
size (see example"R11/4")
order designation
Note
The usage of the type code generally ensures our
ability to supply.
In addition to that there are various diaphragm
accumulators, displayed with part numbers.
These numbers are exclusively valid for the men-
tioned model. Please pay particular attention to the
given specification.
SørenLindholm
Nyt stempel
10               3.1.1  BSD Membranspeicher - SPEZIFIKATIONEN   01-2014
Notizen Notes
SørenLindholm
Nyt stempel
			    3.1.1  BSD Diaphragm Accumulator - SPECIFICATIONS   01-2014	     11
Volume:  0,07 to 3,5 l
Operating pressure: 210, 250, 350 bar
Approval: China ML/CE according PED 97/23/EC
Volumen: 0,07 bis 3,5 l
Betriebsdruck: 210, 250, 350 bar
Abnahme: China ML/CE nach DGRL 97/23/EG
China ML/CE-Baureihe MEAK
(Standardausführung)
China ML/CE-Series MEAK
(standard design)
Pos. Bezeichnung Material pos. designation material
1 Gehäuse Stahl 1 accumulator shell steel
2 Membran Elastomer
NBR (Standard)
2 diaphragm elastomer
NBR (standard)
3 Gasfüllanschluß Stahl 3 gas-filling connection steel
4 Klemmring Stahl 4 clamp ring steel
5 Membranteller Kunststoff 5 diaphragm plate plastic
6 Flüssigkeitsanschluß Stahl 6 fluid port steel
7 Schutzkappe Kunststoff 7 protection cap plastic
3
1